
 
 

UCHWAŁA NR X/60/2024 
RADY POWIATU PŁOŃSKIEGO 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

w sprawie ustanowienia herbu i flagi Powiatu Płońskiego oraz zasad i warunków ich używania 

Na podstawie art. 12 pkt 10 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107) oraz art. 3 ust. 1 – 3 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 76), po uzyskaniu pozytywnej opinii Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, Rada Powiatu 
Płońskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się herb Powiatu Płońskiego według wzoru i opisu stanowiącego załącznik Nr 1 
do uchwały. 

§ 2. Ustanawia się flagę Powiatu Płońskiego według wzoru i opisu stanowiącego załącznik Nr 2 
do uchwały. 

§ 3. Zasady i warunki używania herbu i flagi Powiatu Płońskiego określa załącznik Nr 3 do uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Płońskiego. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XXVIII/203/2001 Rady Powiatu Płońskiego z dnia 28 sierpnia 2001 r. 
w sprawie ustanowienia herbu i flagi Powiatu Płońskiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 Przewodniczący Rady Powiatu Płońskiego  
 

Andrzej Stolpa 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 9 grudnia 2024 r.

Poz. 12223



PANTONE Vacat
CMYK 0, 0, 0, 0
RGB 255, 255, 255

PANTONE 803 2x
CMYK 0, 15, 100, 0
RGB 255, 213, 0

PANTONE Black 6 C
CMYK 0, 0, 0, 100
RGB 0, 0, 0

PANTONE 485 C
CMYK 0, 100, 100, 0
RGB 227, 30, 36

Herb powiatu płońskiego wyobraża w polu czerwonym z prawej połuorła  srebrnego z 
uzbrojeniem i przepaską koniczynową złotymi, z lewej takiż pastorał z welonem srebrnym.  

Opis herbu:

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr X/60/2024

Rady Powiatu Płońskiego

z dnia 27 listopada 2024 r.

HERB POWIATU PŁOŃSKIEGO

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 12223



PANTONE Vacat
CMYK 0, 0, 0, 0
RGB 255, 255, 255

PANTONE 803 2x
CMYK 0, 15, 100, 0
RGB 255, 213, 0

PANTONE Black 6 C
CMYK 0, 0, 0, 100
RGB 0, 0, 0

PANTONE 485 C
CMYK 0, 100, 100, 0
RGB 227, 30, 36

Opis flagi:

Flaga powiatu płońskiego jest flagą heraldyczną, tj. wyobraża na prostokątnym płacie o 
proporcjach 5:8 (szerokość do długości), jednolicie czerwonym, samo godło herbu powiatu 
umieszczone centralnie, o wysokości 9/10 szerokości płata flagi.  

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr X/60/2024

Rady Powiatu Płońskiego

z dnia 27 listopada 2024 r.

FLAGA POWIATU PŁOŃSKIEGO

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 12223



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr X/60/2024 

Rady Powiatu Płońskiego 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

ZASADY I WARUNKI UŻYWANIA HERBU I FLAGI POWIATU PŁOŃSKIEGO 

§ 1. Herb i flaga Powiatu Płońskiego są jego własnością. 

§ 2. Herb i flaga Powiatu Płońskiego są znakami prawnie chronionymi. 

§ 3. Herb i flaga Powiatu Płońskiego mogą być używane i wykorzystywane w sposób zapewniający im 
należytą cześć, szacunek oraz powagę przewidzianą prawem dla insygniów władzy, nie godząc w dobre 
obyczaje i interes prawny Powiatu. 

§ 4. Herb i flaga Powiatu Płońskiego mogą być wykorzystywane i używane tylko w kształcie, proporcjach 
i kolorach zgodnych z wzorami określonymi w niniejszej Uchwale. 

§ 5. Prawo do używania herbu i flagi Powiatu Płońskiego na mocy niniejszej Uchwały przysługuje: 

1) Radzie Powiatu Płońskiego, 

2) Zarządowi Powiatu Płońskiemu, 

3) Staroście Płońskiemu, 

4) Starostwu Powiatowemu w Płońsku, 

5) Jednostkom organizacyjnym Powiatu Płońskiego dla celów związanych z realizacją zadań statutowych, 

6) Młodzieżowej Radzie Powiatu Płońskiego. 

§ 6. 1. Herb i flaga Powiatu Płońskiego mogą być wykorzystywane przez inne podmioty, niewymienione 
w § 5, pod warunkiem uzyskania zgody przed rozpoczęciem korzystania z herbu i flagi Powiatu Płońskiego. 

2. Upoważnia się Zarząd Powiatu Płońskiego do udzielania zgody podmiotom, o których mowa w ust. 1, na 
korzystanie z wizerunku herbu powiatu i flagi Powiatu Płońskiego. Zgoda jest udzielana na pisemny wniosek 
złożony przez zainteresowany podmiot. 

3. Udzielenie zgody, o której mowa w ust. 2, następuje nieodpłatnie. 

4. Zarząd Powiatu Płońskiego może zakazać korzystania z herbu i flagi Powiatu Płońskiego jeżeli podmiot 
korzystający nie uzyskał zgody lub wykorzystuje te symbole w sposób nie zapewniający im należytej czci 
i szacunku albo godzi w powagę i prestiż Powiatu Płońskiego lub też naraża na szkodę interes Powiatu 
Płońskiego. 

§ 7. Podmioty korzystające z herbu i flagi Powiatu Płońskiego zobowiązane są do zabezpieczenia ich 
wzorów przed naruszeniem praw autorskich i przed działalnością osób trzecich naruszającą prawo. 

§ 8. Herb i flaga Powiatu Płońskiego nie mogą być umieszczane na przedmiotach przeznaczonych do 
obrotu handlowego. 

§ 9. 1. Herb i flagę Powiatu Płońskiego umieszcza się w pomieszczeniach, na budynkach i przed 
budynkami stanowiącymi siedziby albo miejsca obrad organów Powiatu Płońskiego oraz jednostek 
organizacyjnych Powiatu Płońskiego. 

2. Symbole, o których mowa w ust. 1, mogą być używane w innych miejscach z okazji uroczystości, świąt 
i rocznic powiatowych, państwowych i regionalnych, rocznic upamiętniających istotne wydarzenia w dziejach 
Powiatu Płońskiego, innych wydarzeń o szczególnym znaczeniu lokalnym oraz podczas imprez promujących 
Powiat Płoński. 

3. Herb i flaga Powiatu Płońskiego mogą być zamieszczane na drukach urzędowych Rady Powiatu 
Płońskiego, Zarządu Powiatu Płońskiego, Starosty Płońskiego, Starostwa Powiatowego w Płońsku, jednostek 
organizacyjnych Powiatu Płońskiego oraz na stronach internetowych, których administratorem jest Starostwo 
Powiatowe w Płońsku oraz jednostki organizacyjne Powiatu Płońskiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 12223



4. Herb Powiatu Płońskiego można umieszczać na tablicach pamiątkowych oraz sztandarach jednostek 
organizacyjnych Powiatu Płońskiego. 

5. Wizerunki herbu i flagi Powiatu Płońskiego mogą być wykorzystywane w wydawnictwach, materiałach 
i przedmiotach promocyjnych wykorzystywanych na zlecenie Starostwa Powiatowego w Płońsku lub też 
wykorzystywane przez jednostki organizacyjne powiatu oraz powiatowe służby inspekcje i straże do celów 
promocji Powiatu Płońskiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 12223


	UCHWAŁA NR X/60/2024 RADY POWIATU PŁOŃSKIEGO z dnia 27 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6

	Strona 1
	Załącznik 3 - ZASADY I WARUNKI UŻYWANIA HERBU I FLAGI POWIATU PŁOŃSKIEGO
	§ 1 w zał.3
	§ 2 w zał.3
	§ 3 w zał.3
	§ 4 w zał.3
	§ 5 w zał.3
	pkt 1 w zał.3 § 5
	pkt 2 w zał.3 § 5
	pkt 3 w zał.3 § 5
	pkt 4 w zał.3 § 5
	pkt 5 w zał.3 § 5
	pkt 6 w zał.3 § 5

	§ 6 w zał.3
	ust. 2 w zał.3 § 6
	ust. 3 w zał.3 § 6
	ust. 4 w zał.3 § 6

	§ 7 w zał.3
	§ 8 w zał.3
	§ 9 w zał.3
	ust. 2 w zał.3 § 9
	ust. 3 w zał.3 § 9
	ust. 4 w zał.3 § 9
	ust. 5 w zał.3 § 9



		2024-12-09T13:45:36+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




